ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

PREFEITURA MUNICIPAL

Publicado no Jornal  Xagu, Edição nº 874 de 24/08/2018-Pág.6.

LEI Nº 1.233/2018 DE 22 DE AGOSTO DE 2018.

SÚMULA: Concede Título de Cidadão Honorário do

Município de Rio Bonito do Iguaçu ao Deputado
Federal Senhor Valdir Luiz Rossoni.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BONITO DO IGUAÇU,
ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU ADEMIR FAGUNDES, PREFEITO MUNICIPAL, NO USO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE ME SÃO CONFERIDAS POR LEI, SANCIONO E MANDO PROMULGAR A
SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica concedido o título de CIDADÃO HONORÁRIO DO MUNICÍPIO DE RIO

BONITO DO IGUAÇU ao Deputado Federal  Senhor VALDIR LUIZ ROSSONI, em reconhecimento aos
relevantes serviços prestados ao Município.

 Art. 2º O título ora outorgado será entregue em sessão solene do Legislativo

Municipal em data a ser designada por seu Presidente e o Chefe do Executivo Municipal.

Parágrafo Único - A entrega do título deverá ser realizada até 120 (cento e vinte) dias

após a sanção da presente Lei.

Art. 3° A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Rio Bonito do Iguaçu/PR., em 22 de agosto de

2018.

ADEMIR FAGUNDES
Prefeito Municipal